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Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na Moru je humanitarna udruga i ima status pravne 

osobe koja svojim djelovanjem pokriva područje grada Biograda na Moru i općina: Pakoštane, 

Sv. Filip i Jakov, Tkon i Pašman.  

Osnovni cilj Hrvatskog Crvenog križa je ublažavanje ljudskih patnji, osobito onih 

izazvanih oružanim sukobima, velikim prirodnim, ekološkim i drugim nesrećama s 

posljedicama masovnih stradanja i epidemija. Sve djelatnosti propisane Statutom Društva i 

Zakonom o Hrvatskom Crvenom križu realiziramo preko svojih ustrojstvenih oblika i volontera 

bez kojih ne bi bilo moguće odraditi sve zadaće i odgovoriti na potrebe sredine u kojoj 

djelujemo. 

Udruga broji 656 članova od toga 3 počasna člana i 1 potporni član. U 2021. godine 

ukupni broj volontera je 175, od čega je aktivnih volontera u 2021. godini 72 te je ukupni broj 

volonterskih sati 2478 na poslovima provođenja edukacija, administrativnim uslugama, 

socijalnim uslugama (pomoć u kući i sl.), fizičkim poslovima te aktivnosti tijekom pandemije 

COVlD-19, dostava donacija, i sl.), sudjelovanje u krizi potresa područja Petrinje, Siska i 

okolice, te projekti Pozovi i GDCK BNM te vozi, Od srca za srce Jadrana, Sigurnost na vodi i 

Aktivni zajedno, ali i na organizaciji akcija dobrovoljnog darivanja krvi. 
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1. HUMANITARNI PROGRAMI 

 

1.1.HUMANlTARNA POMOĆ 

Spremnik za prikupljanje odjeće je dostupan građanima od 0-24 sata te se prazni i sortira prema 

potrebi. 

Nažalost imamo velikih problema s preuzimanjem tekstila koji nije za daljnju uporabu te nam 

se gomilaju velike količine „smeća“ koje na kraju plaćamo kao odlaganje komunalnog otpada 

što uvelike povećava troškove jer je dosad bilo besplatno preuzimanje ili odlaganje u 

reciklažnom dvorištu Bošane d.o.o. u Biogradu na Moru. Razmišljamo o prekidu prikupljanja 

odjeće i obuće pošto nemamo opciju adekvatnog odlaganja otpada tekstila.  

 

U izvještajnom razdoblju podijeljeno je 83.092 kg hrane i 26.700 kg higijene socijalno 

ugroženim građanima s područja djelovanja GDCK Biograd na Moru.  

Odjeće i obuće podijeljeno je 6.592,77kg. 

 

Sveukupno je podijeljeno 116.384,77 kg humanitarne pomoći u vrijednosti od preko 

907.886,20 kuna. 

 

 

 
 

Slika 1. Volonteri GDCK BnM u podjeli  

humanitarne pomoći korisnicima 
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Svjetski dan humanosti 19. kolovoza 2021. GDCK Biograd na Moru obilježio je objavama na 

društvenim mrežama. 

 

 

1.2. POSREDNIK U DONIRANJU 

Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na Moru u prosincu 2019. godine dobilo je rješenje 

Ministarstva poljoprivrede na temelju kojeg smo upisani u Registar posrednika u lancu doniranja 

hrane. 

Tijekom 2021. godine zaprimili smo donacije Kauflanda i Mullera.  

Donacije Kauflanda ugovorene su na tjednoj bazi te uključuju robu pred istek roka valjanosti. Na 

početku suradnje zaprimali smo samo voće i povrće dva puta tjedno te smo prije sezone proširili 

suradnju na svu robu pred istek roka valjanosti.  

Donacije Mullera odnose se na slatkiše. 

Ukupno je u 2021. godini zaprimljeno i podijeljeno 1602,89 kg doniranih artikala.  

Sve donacije podijeljene su korisnicima na području djelovanja Gradskog društva Crvenog križa 

Biograd na Moru. 

 

               
 

            Slika 2. Volonteri GDCK Bnm dostavljaju humanitarnu pomoć, donacije Kauflanda 

 

 

 

1.3. DONACIJSKE KASICE I KUTIJE 

 

Uz dosad postavljene kasice za prikupljanje donacija, koje se nalaze u poslovnici OTP banke u 

Biogradu na Moru, poslovnici FINA u Biogradu na Moru, Komunalac d.o.o. zatim u Gradskoj 

knjižnici Biograd na Moru, Partner banci u Pakoštanima te u četiri poslovnice Hrvatske pošte 

(Biograd na Moru, Pakoštane, Sv.Filip i Jakov te Tkon), velika kasica Hrvatskog Crvenog križa 

postavljena je u Bure shopping centru u Biogradu na Moru. 

Uz donacijske kasice postavili smo i kutiju za donacije školskog pribora u papirnici Dakor u 

Biogradu na Moru. 
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Ukupno je u navedenom periodu prikupljeno 2.461,95 kuna. Školskog pribora u 2021. godini 

prikupljeno je 10 kg u vrijednosti 988,40 kuna. 

 

 

1.4. POSUDIONICA ORTOPEDSKIH POMAGALA 

 

Posudionica ortopedskih pomagala Posudionica ortopedskih pomagala trenutno ima 30 

pomagalo u fondu posudionice.  

Posudionica ortopedskih pomagala je potpuno besplatna za sve građane područja djelovanja 

Društva. Posudionica ima invalidska kolica, medicinske krevete, higijenska kolica, štake, 

hodalice, štapove, dizalo za kadu, dječja invalidska kolica, i ostala manja ortopedska pomagala.  

Dobili smo u donaciju električna kolica bez punjača stoga još nisu stavljena u korištenje. 

 

 

 

          
 

         Slika 3. i 4. Prikazuje invalidska kolica i hodalicu iz posudionice pomagala GDCK Bnm 

 

 

 

 

1.5. DONACIJA ECOLAB DETERĐENATA SPECIJALNOJ BOLNICI ZA ORTOPEDIJU 

BIOGRAD NA MORU 

 

Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na Moru posredstvom Hrvatskog Crvenog križa u lipnju 

2021. godine doniralo je Specijalnoj bolnici za ortopediju Biograd na Moru 660 kg ECOLAB 

deterdženata, odnosno 33 kante u vrijednosti 36.213,92 kune. 
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Suradnja GDCK Biograd na Moru i Specijalne bolnice za ortopediju Biograd na Moru traje od 

početaka COVID-19 pandemije tijekom koje smo osigurali bolnici manje količine posteljine, 

ručnika, deka kao i zaštitne opreme za djelatnike u skladu sa našim kapacitetima. Ovom 

donacijom želimo podržati rad Specijalne bolnice za ortopediju Biograd na Moru za boljitak 

djelatnika, ali i krajnjih korisnika koji koriste usluge bolnice. 

Prijevoz donacije osiguran je od strane Gradskog društva Crvenog križa Biograd na Moru te je 

primopredaja napravljena u krugu bolnice u društvu ravnatelja bolnice gospodina Mate Kutleše, 

sestre za kontrolu bolničkih infekcija i ravnateljice Franke Troskot. 

Svakako se zahvaljujem pomoćnici ravnatelja za sestrinstvo gospođi Radi Birkić i sestri za 

kontrolu bolničkih infekcija Marijani Brkić s kojima smo u svakodnevnoj komunikaciji kako 

bismo prepoznali potrebe bolnice i pokušali s ovakvim i sličnim donacijama podržati rad i trud 

svih zdravstvenih djelatnika, uprave i svog dodatnog osoblja koji su tu svakodnevno za naše 

sugrađane. 

 

 

 

 

 
 

Slika 5. Ravnateljica Franka Troskot predaje donaciju dezinficijensa Specijalnoj bolnici za 

ortopediju Biograd na Moru u društvu ravnatelja bolnice gospodina Mate Kutleše 
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1.6. 1100 KILOMETARA ZA 1100 TERAPIJA 

 

 

GDCK Biograd na Moru uplatio je donaciju udruzi Brački pupoljci za terapije djece s 

poteškoćama u razvoju. Akcija je pokrenuta od strane dva sportaša koja su odlučila prehodati 

1100 kilometara i skrenuti pozornost na potrebe djece s poteškoćama u razvoju. 

 

 

 

1.7. SURADNJA S BOŠANOM D.O.O. – Podjela drva za ogrjev za korisnike GDCK BnM 

 

 

Od 22. do 26. veljače 2021. godine 5 korisnika GDCK Biograd na Moru dobilo je drva za 

ogrjev od gradskog komunalnog poduzeća Bošana d.o.o.  

 

 

 

2. DOBROVOLJNO DARIVANJE KRVI 

 

 

U 2021. godini održano je 15 akcija darivanja krvi i prikupljeno 507 doza krvi. U navedenom 

razdoblju aktivima dobrovoljnog darivanja krvi pridružilo se 63 nova darivatelja krvi. Nažalost 

zbog situacije s korona virusom akcija za maturante Srednje škole Biograd nije održana.  

 

Aktiv BROJ AKCIJA  Prikupljeno 

doza 

Odbijeno Novi darivatelji 

Biograd 3 99 7 11 

Pakoštane 3 152 17 38 

Drage 3 61 6 3 

Sv. Filip i Jakov 3 114 16 10 

Otok Pašman 3 79 11 1 

Transfuzija mjesečno 59 

 

/ / 

UKUPNO  566 57 63 
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Također je prigodno obilježen Svjetski dan darivatelja krvi 14.06. putem pisanih i elektronskih 
medija te društvenih mreža te je 25. listopada 2021. obilježen Dan dobrovoljnih darivatelja krvi 
u Republici Hrvatskoj prigodnim sms čestitkama darivateljima te objavama na društvenim 
mrežama i putem elektronskih medija. 

 

 
 

Slika 6. Dobrovoljna darivateljica                                                Slika 7. Dobrovoljna darivateljica                      
krvi                                                                                               krvi 

 

Od 29. do 31. listopada organiziran je izlet na Vis za dobrovoljne darivatelje Aktiva Pakoštane i 
Drage koji je financiran od strane Općine Pakoštane i samih darivatelja. 

 

   

Slike 8. i 9. Otok Vis 
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3. PRVA POMOĆ I ZAŠTITA ZDRAVLJA 

 

Nažalost zbog otežanih okolnosti uzrokovanih COVID – 19 nismo imali radionice u školama i 

vrtićima te je i priprema mladih za natjecanje prve pomoći bila otežana, a natjecanje nije održano.  

U 2021. godini svim vrtićima i školama podijeljene su torbe prve pomoći kao i za njihove 

područne vrtiće i škole.  

 

 

 

 

Slika 10. Ravnateljica Franka Troskot u podjeli torbi za prvu pomoć u dječjem vrtiću Ćok, Tkon 

 

Tečajeva prve pomoći za vozače i zaštitu na radu nije bilo u 2021. godini. 

12. rujna 2021. GDCK Biograd na Moru na društvenim je mrežama obilježio Svjetski dan prve 

pomoći. 

U 2021. godini od 15. studenog do 15. prosinca održan je mjesec borbe protiv ovisnosti koji je 

GDCK Biograd na Moru popratio na društvenim mrežama i putem elektronskih medija kroz 4 

aktivnosti. 

Dan borbe protiv AIDS-a 1. prosinca obilježen je objavama na društvenim mrežama. 

Od 14. do 21. rujna 2021. obilježavali smo Tjedan borbe protiv tuberkuloze putem društvenih 

mreža i elektronskih medija. 

 

Na poziv BBK Pakoštane sudjelovali smo u vidu prve pomoći tijekom Dječje MTB utrke XCO 

„Pakoška“ koja se održala 19. rujna 2021. godine.  

 

Tijekom ljetnih mjeseci u 2021. godini građanima su putem društvenih mreža podijeljeni savjeti 

za zaštitu od vrućine osobama starije životne dobi, a organizirana je i podjela promotivnih 

kartonskih lepeza „Zaštitimo se od vrućine“ koje je izradilo Ministarstvo zdravstva, Hrvatski 

zavod za javno zdravstvo, Hrvatski zavod za hitnu medicinu i DHMZ. 
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Slika 11. Timovi prve pomoći GDCK Bnm na biciklijadi u Pakoštanima 

 

 

 

 

4. KLUB 60+ 

 

Klub 60+ Gradskog društva Crvenog križa Biograd na Moru trenutno ima 25 članova te sudjeluje 

u provedbi raznih aktivnosti Društva, ali prvenstveno aktivnosti vezanih za osobe treće životne 

dobi. 

Dosadašnja medicinska gimnastika prekinuta je zbog pandemije Covid-19 jer nismo mogli 

koristiti dosadašnji prostor Srednje škole Biograd.  

Ove godine iskoristili smo mogućnost korištenja otvorenog školskog igrališta Osnovne škole 

Biograd na Moru te smo u svibnju i lipnju organizirali aktivnost medicinske gimnastike u sklopu 

projekta Aktivni zajedno.  

Zbog situacije s COVID-19 virusom mnoge aktivnosti KLUBA 60+ su bile i još uvijek jesu 

ograničene zbog prevencije širenja virusa.  

Sve aktivnosti u 2021. godini bile su u sklopu projekta Aktivni zajedno. 

 

 

 
Slika 12. Aktivnosti nordijskog hodanja 
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5. RAD S MLADIMA CRVENOG KRIŽA 

 

Program u koji ulažemo dosta kako bismo mladima ponudili da kvalitetno osmisle svoje slobodno 

vrijeme te razviju osjećaj solidarnosti i humanosti. Tako s mladima obilježavamo sve datume iz 

kalendara Crvenog križa međutim ovogodišnje aktivnosti kao i prošlogodišnje uvelike su 

smanjenje zbog pandemije COVID-19.  

Veći dio aktivnosti odvijao se preko društvenih mreža, grupa te video sastanaka, a svi članovi 

kluba koji su bili u mogućnosti uključeni su u razne volonterske aktivnosti tijekom godine kao što 

su pomoć pri organizaciji akcija DDK, dežurstvo na biciklijadi u Pakoštanima, priprema suvenira 

za Božićni sajam i sudjelovanje na istom. Na Božićnom sajmu prikupljala su se sredstva za 

Udrugu za školovanje ljudi i pasa i zaštite životinja Shepherd Biograd te je prikupljeno i uplaćeno 

na račun Udruge 375,00 kn. 

Ukupan broj mladih volontera je 59, od čega je aktivnih 34. 

 

 

 

Slika 13. Volonterka GDCK BnM iz Kluba mladih na Božićnom sajmu  

u Biogradu na Moru 

 

 

17. lipnja 2021. godine mladi GDCK Biograd na Moru su sudjelovali na virtualnoj bakljadi u 

Solferinu, povodom 161. godišnjice ideje Pokreta. 

Međunarodni dan mladih 12. kolovoza 2021. GDCK Biograd na Moru obilježio je objavama 

na društvenim mrežama. 

 

 

5.1. PROJEKT SIGURNOST NA VODI  

 

U sklopu projekta SIGURNOST NA VODI u 2021. godini osigurana su znatno manja sredstva za 

obuku neplivača zbog pandemije COVID-19. Odobrena su sredstva svim Društvima u jednakom 

iznosu od 10.000,00 kuna čime smo uspjeli osigurati obuku neplivača na području Biograda i Sv. 

Filipa i Jakova za 62 neplivača.  
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Slika 14. Ravnateljica Franka Troskot i trener Šime Brzić pri podjeli diploma za neplivače 

 

 

 

5.2. CRVENI KRIŽ U ZELENOM OKVIRU 

 

 

Prezentacija projekta „Budi svjestan, budi spreman“ dogodila se na platformi Centra za 

suradnju na Mediteranu u veljači 2021. godine te je projekt označen kao primjer dobre prakse. 

 

22. travnja 2021. GDCK Biograd na Moru obilježio je Dan planeta zemlje putem društvenih 

mreža. 

 

3. srpnja 2021. godine GDCK Biograd na Moru obilježio je Međunarodni dan bez plastičnih 

vrećica na društvenim mrežama. 

 

Od 24. rujna do 26. rujna 2021. godine u edukacijskom centru HCK održao se trening za 

trenere na temu klimatskih promjena i ublažavanje negativnih posljedica klimatskih promjena 

uzrokovanih čovjekovim djelovanjem na kojem je sudjelovala i djelatnica GDCK Biograd na 

Moru. Trening je dio programa Odbora mladih HCK, a cilj mu je bio pružiti teorijsku podlogu 

iz područja klimatskih promjena te osposobiti za provedbu radionica i daljnjih edukacija na 

navedenu temu. Na treningu je sudjelovalo 20 sudionika. 

 

 

 

 

6. SLUŽBA TRAŽENJA 

Služba traženja je posebna služba predviđena Međunarodnim ugovorima tzv. Ženevskim 

konvencijama o zaštiti žrtava rata, a u našoj zemlji ustanovljena je Zakonom o Hrvatskom 

Crvenom križu. U punoj funkciji je u vrijeme oružanog sukoba te radi na prikupljanju podataka i 

davanju obavijesti o žrtvama rata. Uz osnovnu zadaću u ratu, u miru obavlja humanitarne usluge 
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građanima koje obuhvaćaju davanje podataka i obavijesti o sudbini razdvojenih osoba, stradalih 

ili nestalih zbog elementarnih nesreća, ekonomskih migracija i slično. U našem uredu Službe 

traženja vode se 3 slučaja traženja nestalih osoba. Prikupljeni su podaci o krvnim srodnicima za 

identifikaciju metodom NDA analizom. Građanima smo na raspolaganju za sve poslove iz 

domene službe traženja, a najbrojniji su izdavanje potvrda iz evidencije vezano za ostvarenje 

prava iz vremena Domovinskog rata, zahtjevi za izdavanje potvrda za vrijeme provedeno u 

zarobljeništvu tijekom Drugog Svjetskog rata. U 2021. godini nije bilo gore navedenih aktivnosti. 

Poslove Službe traženja trenutno obavljaju ravnateljica, profesionalni djelatnik i imamo 

osposobljenih 5 volontera koji se educiraju i prate novosti sukladno IFRC.  

 

30. kolovoza 2021. GDCK Biograd na Moru obilježio je na društvenim mrežama Međunarodni 

dan nestalih osoba i Dan sjećanja na nestale u Domovinskom ratu. 

 

 

 

7. JAVNI RADOVI 

Hrvatski Crveni križ u suradnji sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje i Ministarstvom za 

obitelj, demografiju, mlade i socijalnu politiku dogovorio je poseban program zapošljavanja 

unutar programa mjera Javnih radova. U sklopu toga Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na 

Moru potpisalo je Ugovor o sufinanciranju zapošljavanja u javnom radu kroz Socijalni program 

GDCK Biograd na Moru i zaposlilo 1 korisnika minimalne zajamčene naknade na pola radnog 

vremena u trajanju od 1. lipnja 2021. do 28. veljače 2022. godine. Korisnik je zaposlen u svrhu 

prijevoza i distribucije humanitarne pomoći.  

 

 

Slika 15. Djelatnik na javnim radovima u podjeli humanitarne pomoći korisnicima GDCK BnM 
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8. OPREMA ZA KRIZNE SITUACIJE 

 

 

Količine opreme kojima Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na Moru raspolaže su sljedeće: 

 

- 95 pokrivača, 

- 15 setova posteljine, 

- 6 torba za prvu pomoć, 

- 41 setova prve pomoći, 

- 2 radio uređaja, 

- 15 podloga za spavanje, 

- 2 seta sklopivih klupa i stolova, 

- 1 megafon 

- 27 vizira 

- 22 terenska kreveta 

- 8 ručnih lampi 

- 14 Covid odijela 

- 37 dezinficijensa 

- 12 paketa dezinfekcijskih maramica 

- 4091 zaštitnih maska 

- 19 termometara 

- 4 zaštitne kacige 

- 1 isušivač prostora 

- 1 kompresor  

 

 

Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na Moru zbog neadekvatnog skladišnog prostora nije u 

mogućnosti osigurati opremu za krizne situacije stoga raspolaže opremom Hrvatskog Crvenog 

križa koju može zatražiti te će ista biti dopremljena u najkraćem roku iz regionalnog skladišta za 

Dalmaciju koji se nalazi u Solinu, glavnog skladišta Hrvatskog Crvenog križa koje se nalazi u 

Zagrebu te opremom Društva Crvenog križa Zadarske županije. 

 

9. MEDIJSKO PRAĆENJE RADA CRVENOG KRIŽA 

O radu i svim aktivnostima Crvenog križa redovito izvješćujemo javnost putem radija, 

televizije i tiskanih medija te društvenih mreža. Svakodnevni rad i aktivnosti mogu se pratiti 

na Facebook-u, Instagram profilu i Web stranici Društva. Svi objavljeni medijski članci mogu 

se pronaći na Web stranici društva. GDCK Biograd na Moru ima 1839  virtualnih pratitelja na 

društvenim mrežama. GDCK Biograd na Moru svakodnevnim objavama na društvenim 

mrežama poveća vidljivost i popularnost našeg Društva. 
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10. VOLONTERI 

U gotovo sve aktivnosti GDCK Biograd na Moru uključeni su volonteri. U 2021. godini u rad 

GDCK Biograd na Moru bilo je uključeno 72 volontera. 

 

U 2021. godini imali smo ukupno 2478  volonterskih sati. 

 

Najviše volontera bilo je uključeno u aktivnosti: potres Petrinja, Sisak i okolica, DDK, 

humanitarno-socijalne programe, aktivnosti vezane uz pandemiju COVlD-19, ispomoć u 

administrativnim poslovima, čišćenje ureda, rad na skladištu te u projektima koji su u provedbi 

Pozovi i GDCK BNM te vozi, Aktivni zajedno, Od srca za srce Jadrana i Sigurnost na vodi. 

Volonteri su također sudjelovali u prikupljanju, sortiranju i podjeli humanitarne pomoći osobama 

pogođenima potresom u Petrinji, Sisku i okolici. Sudjelovala je i naša volonterka psihologinja  

koja je obilazila obitelji s područja potresa smještene na području djelovanja Društva.  

GDCK Biograd na Moru ima ukupno 175 volontera, 72 aktivna volontera, 3 inkluzivna 

volontera, 2 koordinatora volontera, a u 2021. godini bilo je 7 dugotrajnih volontera. 

Međunarodni dan volontera 5. prosinca prigodno je obilježen slanjem sms čestitki i podjelom 

zahvalnica za volontere. 

 

 
Slika 16. Grafika volontiranja u 2021. godini 
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11. POTRES BANIJA/BANOVINA 

GDCK Biograd na Moru organizirao je prikupljanje, sortiranje i distribuciju humanitarne 

pomoći prema osobama pogođenima potresom u Petrinji, Sisku i okolici u prosincu 2020. 

godine te se prikupljanje i distribucija nastavila sve do svibnja 2021. godine.  

 

Sve prikupljene donacije su podijeljene i distribuirane na područje pogođeno potresom. Također 

je dio donacija podijeljen direktno na našem području za sve obitelji koje su bile privremeno  

smještene na području našeg djelovanja. 

 

Interventni tim GDCK Biograd na Moru 4 puta je išao na potresom pogođeno područje u 

trajanju od 5 dana i jednom na jednodnevnu intervenciju. Interventni tim išao je samostalno i u 

sklopu interventnog tima Društva Crvenog križa Zadarske županije.  

Od 27. prosinca do 31. prosinca GDCK Biograd na Moru obilježio je godišnjicu potresa na 

društvenim mrežama Društva. 

 

Slika 17. Volonter GDCK Bnm u distribuciji humanitarne pomoći na području Siska i okolice 

pogođene potresom 
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12. Projekt „AKTIVNI ZAJEDNO“ 

Ministarstvo rada i mirovinskog sustava odobrilo je Gradskom društvu Crvenog križa Vodice i 

partnerima Gradskom društvu Crvenog križa Knin, te Gradskom društvu Crvenog križa Biograd 

na Moru bespovratna sredstva zajedno u iznosu od 1.285.155,90 kuna za projekt „Aktivni 

zajedno”. 

Cilj projekta je poboljšanje socijalnih, emocionalnih, kognitivnih i kreativnih vještina, kao i 

psihofizičko zdravstveno stanje umirovljenika. Također, fokus projekta je na aktivaciji, 

nediskriminaciji, dostojanstvu te sudjelovanju u društvenim, kulturnim i drugim aktivnostima i 

poslovima zajednice kao i međugeneracijskoj suradnji te razvoju socijalnih inovacija u radu s 

umirovljenicima kao i razvoj inovativnih programa koje provode organizacije civilnoga društva. 

Kroz projekt je osigurano sufinanciranje dijela plaće za jednog djelatnika GDCK Biograd na 

Moru. 

 

U sklopu projekta „Aktivni zajedno“ kojeg provodi Crveni križ Vodice s partnerima Gradsko 

društvo Crvenog križa Knin i Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na Moru 327 je besplatnih 

aktivnosti organizirano za 143 umirovljenika u proteklih godinu dana od toga je Crveni križ 

Biograd proveo: 

 

📍 besplatno mjerenje krvnog šećera i tlaka  

📍 aktivnost nordijskog hodanja  

📍 radionice kuhanja 

📍 okrugli stolovi 

📍 aktivnosti medicinske gimnastike  

📍 kreativne radionice 

 

 
Slika 18. Mjerenje šećera i tlaka umirovljenicima 
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Slika 19. i slika 20. prikazuje druženje biogradskih i vodičkih umirovljenika na kulinarskoj 

radionici u Vodicama u sklopu projekta Aktivni zajedno 

 

 

 

13. PROJEKT „DRUŠTVENI KUTAK” 

 

Projekt „Društveni kutak” prijavljen je u listopadu 2019. godine u okviru Operativnog programa 

„Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.” za Unapređivanje infrastrukture za pružanje socijalnih 

usluga u zajednici kao podrška procesu deinstitucionalizacije — druga faza. Osmišljen je za 

izgradnju zgrade GDCK Biograd na Moru za pružanje socijalnih usluga osoba treće životne dobi 

i osoba sa invaliditetom.  

Ugovor je potpisan 7. listopada 2020. godine te je predana dokumentacija za građevinsku dozvolu, 

ali smo naišli na probleme u provođenju projekta zbog imovinsko-pravnih odnosa te nam je 

dodijeljena treća čestica za koju Grad Biograd na Moru trenutno financira projektnu 

dokumentaciju. Vozila koja su nabavljena kroz projekt su:  

1. Renault Trafic – specijalno vozilo za prijevoz invalida, 

2. Volkswagen T-Cross – osobno vozilo koje odgovara potrebama korisnika i Društva. 

Odobreni iznos projekta je 13.797.528,38 kuna i u potpunosti je financiran bespovratnim 

sredstvima iz Europskih strukturnih i investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014.-2020. 

 

 

 
Slika 21. Prikaz idejnog rješenja projekta Društveni kutak 
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14. FEAD III „Od srca za srce Jadrana” 

 

Projekt FEAD III nastavak je već 2 provedena projekta FEAD koje smo provodili u partnerstvu 

sa GDCK Split. U 2020. godini izvršili smo samostalnu prijavu na projekt te smo 9. studenog 

2020. godine potpisali Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz 

Fonda europske pomoći za najpotrebitije 2014.-2020. Projekt se odnosi na osiguranje 

humanitarne materijalne pomoći za korisnike s područja djelovanja GDCK Biograd na Moru. 

Osigurana je pomoć u hrani, higijeni te školskom priboru i sportskoj opremi za djecu. Ukupni 

odobreni iznos je 1.986.453,73 kune. U sklopu sufinanciranja vozila Renault Kangoo za prijevoz 

paketa zahvaljujemo Općinama Pašman, Tkon, Pakoštane, Sv. Filip i Jakov i Grad Biograd na 

Moru te Zadarskoj županiji.  

 

U sklopu projekta u 2021. godini podijeljeno je 1460 paketa higijene, 2190 paketa hrane, 30 

paketa školskog pribora i 30 paketa sportske opreme. 

Na temu higijene održano je savjetovanje te su izrađene dvije brošure. 

Izrađena je i internacionalna socijalna kuharica koja se temeljila na namirnicama koje su se 

nalazile u podijeljenim paketima te je kao takva podijeljena krajnjim korisnicima. 

 

Tehničku i stručnu pomoć u provedbi projekta pružio je regionalni koordinator Agencija za 

razvoj Zadarske županije Zadra Nova. 

 

  
 

Slika 22. prikazuje pakiranje vozila za distribuciju   Slika 23. prikazuje FEAD paket 

humanitarne pomoći                                                   koji se dijelio korisnicima 

 

 

 

 

 

15. „POŽELI I STIŽE TI ZAŽELI'' 

 
Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog 

fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020. „Poželi i stiže ti zaželi“, kodnog broja: 

UP.02.1.1.13.0101 potpisan je 26. listopada 2020. godine u sklopu ZAŽELI – PROGRAM 



19 

 

ZAPOŠLJAVANJA ŽENA – FAZA II broj poziva UP.02.1.1.13. U sklopu projekta zaposleno je 

6 žena koje pružaju podršku za 38 krajnjih korisnika na području grada Biograda na Moru te 

općina Pakoštane, Pašman i Tkon. Iznos odobrenih bespovratnih sredstava je 557.080,00 kuna te 

projekt traje 18 mjeseci.  

Općina Sv. Filip i Jakov nije obuhvaćena provedbom projekta „Požali i stiže ti zaželi“ jer već 

drugu godinu za redom samostalno provode  projekt ZAŽELI na području općine Sv. Filip i 

Jakov.  Svakako ovo je pohvalno jer smatramo da zbog financijske stabilnosti provedbe projekta 

kao i mogućnosti osiguranja dodatnih sredstava za povećanje plaća zaposlenih žena JLS-ovi 

imaju puno veće mogućnosti nego mi kao neprofitna organizacija pošto nemamo stabilan priljev 

novca ni od JLS-ova niti od nadležnog tijela. Potrebe su puno veće na terenu nego što mi 

možemo pokriti preko projekta.  

 

           

Slike 24. i 25. prikazuje žene iz programa Poželi i stiže ti zaželi s korisnicama o kojima su 

brinule 

 

Projekt se predstavio na Sajmu strukovnog obrazovanja i osposobljavanja u Biogradu na Moru 

6. listopada 2021. godine. 
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16. Projekt „POZOVI I GDCK BNM TE VOZI“ 

 

U sklopu Poziva usmjerenog unaprjeđenju kvalitete života i zaštiti prava starijih osoba za 2021. i 

2022. godinu Prioritet P2 Prijevoz Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne 

politike odobrilo je GDCK Biograd na Moru 111.000,00 kuna za provedbu prijevoza osoba treće 

životne dobi za 2021. godinu. Odobrena sredstva osiguravaju plaću za vozača te dio troškova 

goriva i održavanja automobila kojim se vrši prijevoz. Grad Biograd na Moru sufinancira projekt 

iznosom od 15.000,00 kuna godišnje. U izvještajnom razdoblju se aktivno radilo na ostvarenju 

ciljeva projekta koji su: 

 1. ublažavanje socijalne isključenosti i uključivanja starijih osoba u život zajednice provedbom 

projekta,  

 2. osiguravanje usluge prijevoza za starije osobe (kojima te usluge nisu ili su teško dostupne) 

radi poboljšavanja kvalitete njihova života i što dužeg ostanka u vlastitom domu.  

Ostvarenje ciljeva u ovom izvještajnom razdoblju se ostvarilo prijevozom 54 starije osobe na 

različite lokacije poput Ortopedske bolnice u Biogradu, bolnica u Šibeniku, Zadru i Zagrebu (1 

korisnik) te u obavljanju kupovine i rješavanju svakodnevnih potreba. U 2021. godini prijeđeno 

je preko 8000 km. Samim time se doprinijelo realizaciji dodatnih učinaka programa koji su 

jačanje i osamostaljivanje starijih osoba jer se uslugom prijevoza osim u bolnice i na razne 

sadržaje omogućio kvalitetniji i sadržajniji život starijih osoba. Sudjelovanjem  6 volontera u 

ulozi pratitelja program potiče na volontiranje i međugeneracijsku solidarnost.  

Do korisnika se dolazi putem postojeće mreže i kontakata Crvenog križa i Centra za socijalnu 

skrb Biograd na Moru, internetskim stranicama i društvenim mrežama nositelja, partnera te 

općina s područja djelovanja GDCK Biograd na Moru te letcima koji su se izradili putem 

projekta te podijelili na važnim lokacijama. Izravni korisnici obuhvaćeni projektom su osobe 

starije životne dobi s područja djelovanja GDCK Biograd na Moru.  

 

 

Slika 26. prikazuje vozilo Renault Trafic 
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17. ONLINE KAMPANJE 

 

 „ORANGE THE RED“ 

Na inicijativu Europske mreže mladih i mladih Španjolskog Crvenog križa provela se online 

kampanja od 23. do 28. studenog koja je za cilj imala borbu protiv nasilja nad ženama i 

djevojčicama povodom Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama, koji se obilježava 

25. studenog. 

GDCK Biograd na Moru ukupno je imao 6 objava vezanih za temu na društvenim mrežama 

društva. 

„ONLINE SAFETY CAMPAIGN 2021.-2022.“ 

Centar za suradnju društava Crvenog križa i Crvenog polumjeseca na Mediteranu i Hrvatski 

Crveni križ počeli su provoditi kampanju o osvještavanju sigurnosti na internetu 25. studenog 

2021. godine te je zamišljeno da ista traje do 27. svibnja 2022. godine.  

GDCK Biograd na Moru je kampanju popratio objavama na društvenim mrežama. 

 

 

18. HUMANITARNA AKCIJA „ZAJEDNO ZA NENU'' 

Krajem 2020. godine započeta je humanitarna akcija s ciljem nabave komunikatora za volontera 

i člana kluba mladih Društva, Nenada Barića. Svrha humanitarne akcije jest poboljšanje 

Nenadovog socijalnog života omogućavanjem lakše komunikacije s okolinom nepriviknutom na 

Nenadov govor otežan Tetraparesis spasticom- oblikom cerebralne paralize koja zahvaća sva 4 

uda. Trajanje akcije je bilo do 15. veljače 2021. Otvoren je humanitarni račun namijenjen u 

svrhe akcije te se uz račun prikuplja financijska pomoć putem kasica postavljenih na području 

rada Društva. Potrebna sredstva su prikupljena te je komunikator kupljen.  

Ostatak sredstava u iznosu od 10.949,50 kn sukladno Rješenju Upravnog odjela za povjerene 

poslove državne uprave Zadarske županije, uplaćen je na račun za humanitarnu akciju „Srcem za 

male heroje.“ Na ovakav način građani su kroz jednu akciju zapravo pomogli dvije. 

 

 

Slika 27. Nenad Barić i ostali članovi Kluba mladih 
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 Dodatne informacije i praćenje rada 

Tijekom cijele godine aktivnosti Gradskog društva Crvenog križa Biograd na Moru možete 

pratiti na našim facebook i instagram profilima kao i na našoj web stranici www.gdckbnm.hr.  

 

 

 

 

Ravnateljica 

Franka Troskot, bacc.oec 

                                                                                                     

http://www.gdckbnm.hr/
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